
Contacto

Teléfono +34 942207120
Fax +34 942207162
Correo Electrónico ruiz_vi@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.1.97/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2020 a
las 15:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WNg1rwVLYeKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de trazado con incorporación de paseo peatonal en la carretera CA-303, El
Ramo - Liencres, entre el P.K. 2,200 (final de la travesía de Mortera) y el P.K. 3,800 (intersección con la
carretera CA-231 en Liencres). TRAMO: MORTERA . LIENCRES

Presupuesto base de licitación
Importe 1.884.631,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.557.546,4 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SIECSA, CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.A.
NIF A39015169

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WNg1rwVLYeKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ce1c07a-d25c-4dd3-91de-310808ce80dd


Lugar

Sala del Servicio de Contratación y Compras.

Sobre C

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 1.239.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.550.070,18 EUR.

Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.239.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.499.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/05/2020

Contrato

19 097 SIECSA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3569d579-53e9-4269-a98f-441f63d563a1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3569d579-53e9-4269-a98f-441f63d563a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3569d579-53e9-4269-a98f-441f63d563a1


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

(39003) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

(39003) Santander España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

El día 26/12/2019 a las 10:00 horas
La fecha y hora se indicarán en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis medioambiental de la obra
: 7Ponderación 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo
: 30Ponderación 

Plan de calidad
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hg76drJZz3mXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005192773 |  2020-941364 | Fri, 08 May 2020 15:02:07:541 CEST 2126418617135841727702833618209348973UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hg76drJZz3mXQV0WE7lYPw%3D%3D

